a) o valor mensal das bolsas do tutor será fixado pelo praticado pelo Conselho Nacional de

Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq, para a modalidade Produtividade em Desenvolvimento

Tecnológico e Extensão Inovadora, nível 1A, no valor de R$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais) e

em conformidade com o art. 12 do Anexo CXII[A] da Portaria de Consolidação GM/MS nº 5, de 2017, e

alterações.

b) o valor mensal das bolsas de orientador de serviço será fixado pelo praticado pelo Conselho

Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq, para a modalidade Apoio Técnico em